ESCUELA NACIONAL DE
ENFERMERIA Y OBSTETRICIA

Informacidén estadistica basica

Docencia, ciclo escolar 201 1-2012

Alumnos Técnico SUAYED 97
Licenciatura Escolarizado 2,053

SUAYED 666

Especializacion Escolarizado 295

Maestria’ Escolarizado 53

Titulados 2012 Técnico Escolarizado 146
Licenciatura Escolarizado 436

SUAYED 124

Carreras en sistema escolarizado 2012

Enfermeria
Enfermeria y Obstetricia

Carreras en SUAYED 2012

Enfermeria
Enfermeria y Obstetricia

Carreras acreditadas 2012

Enfermeria y Obstetricia COMACE Acreditado



Programas de posgrado 2012

Programa Unico de Especializacién en Enfermeria
Enfermeria Cardiovascular
Enfermeria de Atencién en el Hogar
Enfermeria del Adulto en Estado Critico
Enfermeria del Anciano
Enfermeria del Neonato
Enfermeria en la Cultura Fisica y el Deporte
Enfermeria en Rehabilitacion
Enfermeria en Salud Mental
Enfermeria Infantil
Enfermeria Neuroldgica
Enfermeria Oncolégica
Enfermeria Perinatal
Enfermeria Salud Publica

Maestria en Enfermeria

Planes de posgrado en el PNPC 2012

Maestria en Enfermeria

Personal académico 2012
Total de personas

Nombramientos académicos 2012

Profesor de Asignatura

Profesor de Carrera

Técnico Académico en Docencia
Ayudante de Profesor

Docente Jubilado

349

275
52
18
24



Escolaridad maxima de los profesores de carrera 2012

0 11.5

Estimulos al personal académico 2012

PRIDE
PAIPA
PEPASIG
FOMDOC

78.8

66

160
41

9.7
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