ESCUELA NACIONAL DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA

Información estadística básica

Docencia, ciclo escolar 2011-2012

CONCEPTO	NIVEL	Sistema	CANTIDAD
Alumnos	Técnico	SUAyED	97
	Licenciatura	Escolarizado	2,053
		SUAyED	666
	Especialización	Escolarizado	295
	Maestría ¹	Escolarizado	53
Titulados 2012	Técnico	Escolarizado	146
	Licenciatura	Escolarizado	436
		SUAyED	124

¹Se refiere a la población escolar total de los programas de posgrado en los que la Escuela es entidad participante. FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras en sistema escolarizado 2012

CARRERA

Enfermería

Enfermería y Obstetricia

FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras en SUAyED 2012

CARRERA

Enfermería

Enfermería y Obstetricia

FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras acreditadas 2012

CARRERA	Organismo que	Estado de la
CARRERA	ACREDITA	ACREDITACIÓN
Enfermería y Obstetricia	COMACE	Acreditado
FUENTE: SDEI, UNAM.		

Programas de posgrado 2012

ESPECIALIZACIONES

Programa Único de Especialización en Enfermería

Enfermería Cardiovascular

Enfermería de Atención en el Hogar

Enfermería del Adulto en Estado Crítico

Enfermería del Anciano

Enfermería del Neonato

Enfermería en la Cultura Física y el Deporte

Enfermería en Rehabilitación

Enfermería en Salud Mental

Enfermería Infantil

Enfermería Neurológica

Enfermería Oncológica

Enfermería Perinatal

Enfermería Salud Pública

MAESTRÍA Y DOCTORADO

Maestría en Enfermería

FUENTE: CEP, UNAM.

Planes de posgrado en el PNPC 2012

NOMBRE DEL PLAN EN EL PNPC

Maestría en Enfermería

FUENTE: PNPC, CONACyT.

Personal académico 2012

Total de personas	349
-------------------	-----

FUENTE: Nómina 03 de 2012, DGP, UNAM.

Nombramientos académicos 2012

FIGURA ACADÉMICA	Nombramientos
Profesor de Asignatura	275
Profesor de Carrera	52
Técnico Académico en Docencia	18
Ayudante de Profesor	24
Docente Jubilado	1
TOTAL NOMBRAMIENTOS	370
FUENTE: Nómina 03 de 2012, DGP, UNAM.	

Escolaridad máxima de los profesores de carrera 2012

% LICENCIATURA	% ESPECIALIDAD	% MAESTRÍA	% Doctorado
0	11.5	78.8	9.7
FUENTE: DGAPA, UNA	M.		

Estímulos al personal académico 2012

Programa	Académicos participantes
PRIDE	66
PAIPA	2
PEPASIG	160
FOMDOC	41
FUENTE: DGAPA, UNAM.	

બ્ર